JORNAL O ALTO URUGUAI
3 DE FEVEREIRO DE 2021 13

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato: Nº 04/2020. Contratado: OSIEL DA VEIGA
Valor: R$ 3.668,00 (três mil, seiscentos e sessenta e oito reais) mensais.
OBJETO: Prestação de serviços de alarme e monitoramento eletrônico 24 horas.
VIGÊNCIA: 1º/02/2021 a 1º/02/2022.

CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no
dia 19 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes
do Pregão Presencial nº 3/2021, o qual visa contratação de empresa para
prestar serviços de assessoria, consultoria, estruturação e operacionalização
do SIM - Serviço de Inspeção Municipal. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 1 de Fevereiro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICA E FINANCEIRA DE TERMO DE PARCERIA.

Custo do Projeto: 12.837,23  (doze mil oitocentos e trinta e sete reais com vinte e três centavos )
Data de assinatura do termo de parceria:
Início do Projeto: 06/06/2020                                          Término do Projeto: 31/12/2020
Objetivo do Projeto: O presente TERMO DE PARCERIA tem por objetivo desenvolver o Programa a União Faz a Vida, no
município de Erva Seco que se realizará por meio do estabelecimento de vínculo de cooperação e cidadania, por meio de
prática de educação Cooperativa, contribuindo para a educação integral de Crianças e Adolescentes, em âmbito nacional.
Resultados alcançados: Foram 10 instituições de ensino abrangidas , 700 crianças atendidas, 71 educadores, 17 estagiários e 50
funcionários, além de diversas comunidades onde as escolas estão inseridas. Por meio do programa foram proporcionadas forma-
ções para educadores e funcionários da Educação, envolvendo toda a rede de compromisso do PUFV.(Programa União faz a Vida).
Custo de Implementação do Projeto:

Categoria de despesa Previsto Realizado Diferença
Serviço de apoio à Educação R$ 25.000 R$ 12.162,77 12.837,23
Totais

Nome da OSC:
Fundação de Desenvolvimento Educacional e Cultural do Sistema de Crédito Cooperativo - FUNDAÇÃO SICREDI
Endereço: Av. Assis Brasil, nº 3940 - Torre D - 5º andar - Bairro Jardim Lindoia
Cidade: Porto Alegre UF: RS CEP: 91010-003
Telefone: (051) 3358 9889 E-mail: fundacao_operacional@sicredi.com.br
Nome do responsável pelo projeto: João Francisco Sanchez Tavares
Cargo/Função: Diretor Executivo Fundação Sicredi

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I- CONTRATOS MÊS JANEIRO DE 2021.
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) CONTRATO 01/2021. Objeto: contratação de empresa para realizar transporte de pacientes da Secretaria Municipal
da Saúde, cfe. PP SRP 04/2020. Contratada: JB Transportes & Turismo Ltda ME R$ 77.000,00 02) CONTRATO 02/2021.
Objeto: contratação de empresa para realizar dedetização de 980 (novecentos e oitenta) bueiros do perímetro urbano
deste município, cfe. Dispensa de Licitação 01/2021. Contratada: Daniel Ary OTT & Filho Ltda ME. R$ 14.259,00. 03)
CONTRATO 03/2021. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de 100 (cem) horas máquinas de escavadeira
hidraúlica, com peso mínimo de 15 toneladas, conforme Decreto Municipal 134 de 29/10/2020, cfe. Dispensa de Licita-
ção 02/2021. Contratada: Alfi netinho Terraplanagens Eireli. R$ 27.000,00. 04) CONTRATO 04/2021. Objeto: aquisição de
combustíveis, diesel comum, gasolina e etanol destinados à frota municipal, cfe. Pregão Presencial SRP 01/2020 Contra-
tada: Auto Posto Valcir gabi Ltda. R$ 4,2290 l da gasolina, R$ 3,194 L do diesel comum e 3,89 l do etanol. 05) CONTRATO
05/2021. Objeto: aquisição de combustíveis, Diesel S10 destinado à frota municipal, cfe. Pregão Presencial SRP 01/2020
Contratada:  Comércio de Combustiveis Garbin Ltda. R$ 3,156 l do diesel S10. 06) CONTRATO 06/2021. Objeto: aquisição
de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica, cfe PP SRP 57/2020. Contratada: Altermed Material Mé-
dico Hospitalar. R$ 4.187,82. 07) CONTRATO 07/2021. Objeto: aquisição de medicamentos destinados à Assistência Far-
macêutica Básica, cfe PP SRP 57/2020. Contratada: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 18.740,40.
08) CONTRATO 08/2021. Objeto: aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica, cfe PP
SRP 57/2020. Contratada: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 696,00. 09) CONTRATO 09/2021. Objeto:
aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica, cfe PP SRP 57/2020. Contratada: Cirurgica
Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 968,00. 10) CONTRATO 10/2021. Objeto: aquisição de medica-
mentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica, cfe PP SRP 57/2020. Contratada:  Dimaster Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda.R$ 9.225,00. 11)  CONTRATO 11/2021. Objeto: aquisição de medicamentos destinados à Assistência
Farmacêutica Básica, cfe PP SRP 57/2020. Contratada: F&F Distribuidora de Medicamentos Ltda R$ 10.919,00. 12)  CON-
TRATO 12/2021. Objeto: aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica, cfe PP SRP 57/2020.
Contratada: KFMED Distribuidora de Medicamentos Ltda Me R$ 3.150,00. 13)  CONTRATO 13/2021. Objeto: aquisição de
medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica, cfe PP SRP 57/2020. Contratada: Medilar Import. E Distri-
buidora de Produtos Médico Hospitalares S/A. R$ 636,00. 14)  CONTRATO 14/2021. Objeto: aquisição de medicamentos
destinados à Assistência Farmacêutica Básica, cfe PP SRP 57/2020. Contratada: Soma/SC Produtos Hospitalares Ltda.
R$ 3.000,00. 15)  CONTRATO 15/2021. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de retirada da iluminação
referente ao Frederico em Luz, dispostas na Praça da Matriz, cfe Dispensa de Licitação 03/2021. Contratada: Ismael Fer-
nando Ferrari. R$ 16.900,00. 16)  CONTRATO 16/2021. Objeto: aquisição de balanças digitais para as Escolas da Rede
Municipal de Ensino, cfe Dispensa de Licitação 04/2021. Contratada: Rosana Teresa Vanzin. R$ 16.990,56.

02) Aditivos Contratuais - 1) Nº I ao C. 04/2021. Objeto: reequlibrio econômico fi nanceiro. Contratada: Auto Posto Valcir
Gabi Ltda. R$ 4,2287 l da gasolina e R$ 3,3561 l do diesel comum. 2) Nº I ao C. 05/2021. Objeto: reequlibrio econômico
fi nanceiro Contratada: Comércio de Combustiveis Garbin Ltda. R$ 3,273 l do diesel S10. 3) Nº I ao C. 267/2020. Obje-
to:paralização/suspensão dos prazo de execução. Contratada: Paviter, Comércio, Pavimentação e Terraplanagem Ltda.
4) Nº VI ao C. 105/2018. Objeto: alteração qualitativa e quantitativa de materiais e serviços. Contratada: MP Mezzaroba
Me. R$ 26.225,69. 5) Nº II ao C. 07/2019. Objeto: prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses Contratada:
Buscar Assessoria Ltda Me. R$ 7.740,00. 6) Nº IV ao C. 05/2017. Objeto: prorrogação da vigência do contrato por mais 6
meses Contratada: Conde & Peters Advogados Associados. R$ 12.000,00. 7) Nº V ao C. 430/2018. Objeto: prorrogação
do prazo de execução por mais 45 dias, até 13/03/2021.  Contratada:Bernardi e Lopes Ltda ME 8) Nº II ao C. 48/2020.
Objeto: reínicio dos serviços, restituição de 60 dias passando a vencer o prazo em 04/03/2021. Contratada: Sérgio Ribas
Semeler Empreendimentos Imobiliarios Eireli Me 9) Nº I ao C. 338/2020. Objeto: prorrogação do prazo de execução do
contrato por mais 3 meses. Contratada: S.R.S. Extração e Britamento de Pedras Ltda ME 10) Nº I ao C. 359/2019 Objeto:
prorrogação do prazo de execução por mais 90 dias. Contratada: Construtora Santa Vitória Ltda EPP. 11) Nº IV ao Termo
de Credenciamento 01/2017. Objeto: prorrogação da vigência do termo por mais 12 meses Contratada: Cesar Augusto
Calegari 89510690015. 12) Nº II ao C. 263/2020. Objeto: prorrogação do prazo de execução do contrato por mais 90
dias. Contratada: Construtora e Incorporadora Palmitinho Ltda 13) Nº I ao C. 344/2020. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução por mais 60 dias Contratada: Duovias Engenharia Ltda 14) Nº VI ao C.12/2016. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 60 dias e reajuste pelo IPCA. Contratada: Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. 15) Nº VII ao
C.13/2016. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 60 dias e reajuste pelo IPCA Contratada: banco do Brasil
S.A 16) Nº II ao C. 29/2019. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses Contratada: Cespro Processa-
mento de Dados Ltda ME. R$ 3.360,00. 17) Nº III ao C. 105/2020. Objeto: paralização/suspensão do prazo dos serviços
a contar de 22/01/2021. Contratada: Marion Construtora e Incorporadora Ltda

Frederico Westphalen (RS), 01/02/2021.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal

R E G I S T R O  D E  I M Ó V E I S
E D I T A L  DE  LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Registrador Designado do Serviço de Registro de
Imóveis do Município e Comarca de Frederico Westphalen - RS.
FAZ SABER a quem interessar possa, que nos termos do Art. 19 da Lei Federal nº
6.766/79, a proprietária: COOPERATIVA TRITÍCOLA FREDERICO WESTPHALEN
LTDA – COTRIFRED, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ matriz sob
o nº 89.982.268/0001-80, localizada na Rua Mauricio Cardoso, 1359, Sala A, Bairro
Aparecida, nesta cidade,  requereu o depósito dos documentos do que trata o Art. 18
da Lei Federal nº 6.766/79, para registro do Loteamento denominado “LOTEAMEN-
TO COTRIFRED”, situado no Município de Taquaruçu do Sul - RS, tendo por objeto o
imóvel de sua propriedade, ou seja: CHÁCARA URBANA Nº 60, da Quadra “9”, com
área de 17.377,76m², que após a regularização fi cará assim constituída: área de lotes:
11.265,40m², área de ruas: 2.382,66m², área reservada a construção de equipamentos
públicos: 3.406,04M², área verde: 323,66m². Lotes Caucionados em garantia de execu-
ção de obras de infraestrutura: Lotes Urbanos nºs 09 e 10, da quadra “94”, perfazendo
uma área total de 1.082,78m².

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registral
sob nº 31.375, livro 02 - Registro Geral.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
Ambiental do Município de Taquaruçu do Sul - RS. A documentação está à disposição de
qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Barbosa,
nº 650, Bairro Centro, em Frederico Westphalen - RS, pelo prazo de 15 dias a partir da
última publicação, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registra-
do na forma da Lei.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município e Comarca de Frederico Westphalen - RS

O Referido é Verdade, Dou Fé.
Frederico Westphalen - RS, 27 de Janeiro de 2021.

Bel. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Ofi cial Registrador Designado

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br